
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   

              Quảng Nam, ngày    tháng    năm 2023  

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt quyết toán chênh lệch thu � chi năm 2022 của

Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Quảng Nam 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 453/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND tỉnh 
Quảng Nam về việc thành lập Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 1951/QĐ-UBND ngày 26/7/2022 của UBND tỉnh 
Quảng Nam ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ Bảo vệ môi trường 
tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Hội đồng Quản lý Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Quảng 
Nam tại Tờ trình số 01/TTr-HĐQL ngày 31/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán chênh lệch thu � chi năm 2022 của Quỹ Bảo 
vệ môi trường tỉnh Quảng Nam, cụ thể như sau:

- Tổng doanh thu                         :  279.834.579 đồng;

- Tổng chi phí                              :  163.657.470 đồng;

- Chênh lệch thu - chi trước thuế  :  116.117.109 đồng;

- Chênh lệch thu - chi sau thuế     :  102.185.380 đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Điều 2. 

1. Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Quảng Nam chịu trách nhiệm hạch toán, 
quản lý, sử dụng các quỹ đảm bảo theo đúng quy định. 

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, giám sát Quỹ Bảo vệ 
môi trường tỉnh Quảng Nam thực hiện trích lập, quản lý, sử dụng các quỹ đảm 
bảo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch  
Hội đồng quản lý, Trưởng Ban kiểm soát, Giám đốc Quỹ Bảo vệ môi trường 
tỉnh Quảng Nam và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
quyết định này.



2

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh ;
- Các thành viên HĐQL Quỹ;
- Lưu: VT, KTTH.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu



Stt Nội dung Năm 2022 Ghi chú

I TỔNG THU NHẬP ( 1+2)                  279.834.579 

1 Thu nhập hoạt động nghiệp vụ 279.834.579                 

Thu lãi tiền gửi 279.834.579                 

2 Thu nhập khác -                                

Thu nhập khác -                                

II TỔNG CHI PHÍ (1+2)                  163.657.470 

1 Chi phí hoạt động nghiệp vụ                  160.006.270 

Chi phí hoạt động nhận ký quỹ phục hồi môi trường 

sau khai thác khoáng sản
160.006.270                 

2 Chi phí quản lý doanh nghiệp 3.651.200                     

Chi phí dịch vụ mua ngoài 3.072.000                     

Chi phí khác 579.200                        

III Chênh lệch thu chi trước thuế (III = I - II)                  116.177.109 

IV Chi phí thuế TNDN                    13.991.729 

V Chênh lệch thu-chi sau thuế  (V= III -IV) 102.185.380                 

Phụ lục

CỦA QUỸ BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG TỈNH QUẢNG NAM

TÌNH HÌNH THU - CHI TÀI CHÍNH NĂM 2022

(Kèm theo Quyết định số #sovb /QĐ-UBND  ngày #nbh  tháng     năm 2023 của UBND tỉnh Quảng Nam)

Đơn vị: Đồng




